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در حضور رهبر انقلاب

تولید پره های توربیــن گاز با تکیه بر دانش ایرانــی؛ گامی بزرگ در 
ادامـه  از 
صفحه

۲

خودکفایی صنعت انرژی
علــی مخدومی، فعال در حوزه تولید پره هــای داغ توربین گاز، هم در 
ادامه از دســتاورد های برجســته ایران در تولید پره های توربین با تکیه بر 
دانش و توانمندی های جوانان ایرانی خبر داد. او با اشاره به کاهش ۸۰ درصدی واردات 
پره هــای توربین های گازی گفت: «این موفقیت نتیجه تلاش های شــبانه روزی جوانان 
متخصص ایرانی اســت که توانسته اند وابستگی کشــور به واردات این قطعات حیاتی 
را به حداقل برســانند». مخدومی در ادامه افزود: «با تولید پره های توربین در شاهرود، 
۲۰ میلیون یورو صرفه جویی ارزی برای کشــور حاصل شده اســت. این اقدام علاوه بر 
صرفه جویی اقتصادی، اشــتغال زایی برای ۲۲۷ جوان متخصــص در صنعت نفت و 
گاز را به همراه داشــته اســت». او همچنین به تولید انحصاری نازل های توربین های 
آمریکایی و روســی در شــرکت ریخته گری دقیق پارس اشــاره کرد و گفت: «تولید این 
قطعــات اســتراتژیک، کشــور را از واردات این فناوری های پیشــرفته بی نیــاز کرده و 
توانمندی های داخلی را در سطح جهانی به نمایش گذاشته است». مخدومی در ادامه 
با بیان دســتاورد های چشــمگیر در زمینه ارتقای بومی تولید توربین های گازی، اظهار 
کرد: «طرح ارتقای بومی توان تولیــد توربین های گازی باعث افزایش ۱۰ درصدی توان 
تولیدی این توربین ها شده است و نقش مهمی در تأمین انرژی کشور ایفا می کند، به ویژه 
تأمین قطعات توربین آی جی تو ۲۵ که نقشــی کلیدی در انتقال ۶۰ درصد از گاز کشور 
دارد». او همچنین افزود: «ایران اکنون در جمع معدود کشور های دارای دو توربین ساز 
با اســتاندارد های جهانی قــرار دارد که این دســتاورد، افتخاری بــزرگ برای صنعت 
کشور اســت». علی مخدومی در پایان سخنان خود پیشــنهاد تشکیل یک کنسرسیوم 
تولیدکنندگان پره توربین را برای توســعه ظرفیت داخلی ارائه داد و افزود: «با تشکیل 
این کنسرســیوم، می توانیم ظرفیت های تولید را در کشور گسترش داده و به یک قطب 
جهانی در تولید پره های توربین تبدیل شــویم. همچنین چشم انداز ما تولید سالانه ۵۰۰ 
توربین در صنعت برق جهان تا ســال ۲۰۳۱ اســت». او تأکید کرد: «این پروژه ها نه تنها 
به افزایش توان صنعتی کشــور کمک می کند، بلکه به رشد و پیشرفت در بخش های 

مختلف انرژی و اشتغال زایی در سطح ملی نیز می انجامد».

صنعت خودروسازی ایران نیازمند ثبات قوانین و اصلاح قیمت گذاری
رضــا رضایی، فعال حوزه قطعات خــودرو و مدیرعامل گروه صنعتی آذین خودرو، 
در دیدار با رهبری با اشــاره به ظرفیت های فراوان صنعت خودروســازی ایران گفت: 
«صنعت خودروســازی کشــور با وجود چالش های فراوان، ظرفیت های بالقوه بالایی 
دارد و می تواند به یکی از بخش های پیشــرو در اقتصاد ملی تبدیل شــود». او یکی از 
عوامل اصلی موفقیت در این صنعت را ثبات قوانین و مقررات دانست و افزود: «یکی 
از مشکلات اصلی صنعت خودروسازی ایران، نوسانات و تغییرات مکرر در قوانین است 
که مانع برنامه ریزی بلندمدت و توســعه پایدار این صنعت می شود». رضایی در ادامه 
به مشــکل قیمت گذاری دستوری اشــاره و اظهار کرد: «قیمت گذاری دستوری یکی از 
بزرگ ترین موانع رشــد صنعت خودرو در کشور اســت. این شیوه قیمت گذاری نه تنها 
به نفع تولیدکنندگان نیســت، بلکــه موجب تضعیف کیفیت و کاهــش رقابت پذیری 
خودرو های تولیدی می شــود». او همچنین از اشتغال زایی گسترده در صنعت خودرو 
و قطعه ســازی ایران خبر داد و گفت: «صنعت خودرو و قطعه ســازی کشــور بیش از 
۷۰۰ هزار نفر را به  طور مســتقیم مشغول به کار کرده است. همچنین در گروه صنعتی 
آذین خودرو، ۱۲ هزار نفر مشــغول به کار هســتند که از این میان ۳۷ درصد نیروی کار 
را زنان تشــکیل می دهند». مدیرعامــل آذین خودرو در ادامه به پنج چالش اساســی 
صنعت خودروســازی ایران اشــاره کرد و بیان کرد: «از  جملــه چالش های پیش روی 
صنعت خودرو، می توان به ضعف در زیرســاخت های تولید، مشکلات تأمین قطعات، 
قیمت گذاری دستوری، مشکلات اقتصادی کلان و دسترسی نداشتن به فناوری های روز 
دنیا اشاره کرد». رضایی همچنین از توانمندی صنعت خودروی کشور در تولید قطعات 
خبر داد و گفت: «صنعت قطعه سازی ایران توان تولید قطعات برای بیش از دو میلیون 
خودرو در ســال را دارد  که نشان دهنده پتانســیل بالای این صنعت است». او در پایان 
پیشنهاد تدوین نقشه راه ۲۰ ساله برای صنعت خودروسازی کشور را مطرح کرد و گفت: 
«وجود یک نقشه راه جامع و بلندمدت می تواند به ثبات و رشد پایدار این صنعت کمک 
کند و ایران را به یکی از قطب های خودروســازی در منطقه تبدیل کند». رضایی تأکید 
کرد: «برای تحقق این اهداف، لازم اســت دولت و بخش خصوصی به  طور مشترک در 
راستای اصلاح سیاست ها و بهبود شرایط اقتصادی صنعت خودروسازی تلاش کنند».

صنعت نساجی ایران؛ از چالش واردات بی رویه تا ظرفیت های جهانی
مجتبی دستمالچیان، فعال حوزه صنعت نساجی، هم با اشاره به ظرفیت های بالای 
صنعت نساجی ایران، از چالش های موجود در این بخش سخن گفت و بر لزوم حمایت 
از تولید داخلی و مقابله با واردات بی رویه تأکید کرد. او با بیان اینکه صنعت نســاجی 
ایران یک هنر-صنعت با ظرفیت های بی نظیر اســت، افزود: «صنعت نساجی کشور از 
کارگاه های خانگی به تولید جهانی تبدیل شده و امروز در این صنعت بیش از پنج هزارو 
۵۴۶ واحــد صنعتی و ۱۱۸ هزار واحد صنفی فعال داریم». دســتمالچیان در ادامه به 
مشــکلات واردات بی رویه پارچه و تأثیر منفی آن بر تولید داخلی اشــاره کرد و گفت: 
«ســالانه ۷۵۰ میلیون دلار پارچه وارد کشور می شــود، در حالی که واردات ماشین آلات 
نساجی تنها ۴۰۰ میلیون دلار است. این نبود تناسب، مانع رشد صنعت نساجی داخلی 
می شــود». او همچنین از دستاورد های بخش خصوصی در این صنعت گفت و افزود: 
«۹۸ درصد صنعت نســاجی در دســت بخش خصوصی است که نشان دهنده قدرت 
این بخش در تأمین نیاز های داخلی و توســعه تولید اســت. با وجود محدودیت هایی 
مانند وام های کم ارزشی که به واحد ها اعطا می شود، شاهد تولید پارچه هایی با کیفیت 
جهانی هســتیم». دســتمالچیان در پایان از دولت درخواســت کرد  با مقابله جدی با 
واردات بی رویه و قاچاق، شرایط مناسب تری برای توسعه صنعت نساجی فراهم کند و 
اظهار کرد: «بخش خصوصی آماده است تا با سرمایه گذاری در تولید، این صنعت را به 

سطحی بالاتر رسانده و توان رقابت در بازار های جهانی را افزایش دهد».

بخش خصوصی؛ محور تحول صنعت معدن ایران و افزایش ارزآوری
منصور نجمی نیا، فعال برجسته در حوزه معدن و صنایع معدنی، هم از نقش آفرینی 
بخش خصوصی در تحول صنعت معدنی ایران سخن گفت و به دستاورد های درخور  
توجه این صنعت در ســال های اخیر اشــاره کرد. او با بیان اینکه صنعت معدن ایران 
از خام فروشــی به فراوری مواد معدنی دســت یافته اســت، افزود: «داستان موفقیت 
معدن داری ایرانی امروز شــاهد راه اندازی بزرگ ترین معدن ســرب و روی غرب آسیا با 
دســتان متخصصان داخلی اســت». نجمی نیا همچنین از برنامه های بلندمدت برای 
افزایش اشــتغال در صنعت معدن خبر داد و گفت: «صنعت معدن در حال حاضر ۱۰ 
هزار نفر را مشــغول به کار کرده اســت و با توجه به طرح های توسعه ای، قصد داریم 
ایــن عدد را به ۲۵ هزار نفر افزایش دهیم». او چشــم انداز ارزآوری این صنعت را ۶۰۰ 
میلیون دلار برای کشــور عنــوان کرد و افزود: «ســرمایه گذاری های ۲۰۰ میلیون دلاری 
در توســعه معادن کشــور، به افزایش تولید و بهره وری ایــن بخش کمک خواهد کرد 
و موجــب ارزآوری درخور توجهی برای کشــور خواهد شــد». نجمی نیا همچنین به 
تعهد معدن داران به حفظ محیط زیســت اشاره کرد و گفت: «ما در صنعت معدن به 
حفاظت از محیط زیســت و اجرای طرح های آبخیــزداری اهتمام ویژه داریم تا ضمن 
توسعه این بخش، به پایداری منابع طبیعی کشور نیز کمک کنیم». او در پایان به گستره 
فعالیت های معدنی ایران اشــاره کرد و افزود: «از آذربایجان تا سیستان و بلوچســتان، 
فعالیت های معدنی کشــور در سراسر ایران گســترش یافته است و بخش خصوصی 
آماده است تا در راستای توسعه این صنعت و بهره برداری بهینه از منابع معدنی کشور، 

گام های مؤثری بردارد».

واکاوی حضور ظریف و مواضع او در نشست داووس

یک فرصت، یک چهره
گزارش

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: پنجاه و پنجمین نشســت ســالانه مجمع جهانی اقتصاد (WEF) با 
شــعار «همکاری برای عصر هوشمندی» و با حضور مقامات ارشد دولتی و بخش خصوصی 
کشورهای جهان از روز دوشــنبه ۲۰ ژانویه به مدت پنج روز در شهر داووس سوئیس برگزار 
می شود. محمدجواد ظریف در مقام معاون راهبردی رئیس جمهور که راهی این اجلاس شده، 
تاکنون در حاشیه این مجمع با «عبداللطیف رشید»، رئیس جمهور عراق، «بورگه برنده»، رئیس 
مجمع جهانی، «اسپن بارت ایدی»، وزیر امور خارجه نروژ و «الکساندر ووجیچ»، رئیس جمهور 
صربستان دیدار داشــته است. به نوشته ایســنا، همچنین به منظور بررسی تحولات اخیر 
و چشــم انداز آینده آسیای غربی و شــمال آفریقا، جلســه ای با حضور معاون راهبردی 
رئیس جمهور ایران و وزرای امور خارجه منطقه و تعدادی از وزرای خارجه کشورهای خارج 
از منطقه برگزار شــد و محمدجواد ظریف به  عنوان دومین ســخنران این نشست مواضع 

کشورمان را به تفصیل تشریح کرد.
   

ظریف به زکریا چه گفت؟
در ادامه فعالیت های دیپلماتیک معاون راهبردی رئیس جمهور در داووس، محمدجواد 
ظریف عصر دیروز چهارشنبه به سؤالات «فرید زکریا»، مجری و کارشناس سی ان ان، پاسخ 
داد. زکریا در ســؤالی مدعی جایگاه ضعیف ایران در منطقه شــد و با اشاره به تحولات در 
ســوریه و ۱۵ ماه جنگ در غزه و اسرائیل علیه حزب االله، از معاون راهبردی رئیس جمهور 
درباره جایگاه ایران در منطقه پرســید که ظریف در پاســخ تصریح کرد: «مقاومت تا زمانی 
که اشــغالگری ادامه پیدا کند، باقی خواهد ماند». معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ 
به ســؤالی درباره ادعای مجری و کارشناس سی ان ان درباره «تسلیح نیروهای مقاومت از 
طریق ایران» به بیان این موضوع پرداخت: «اعضای محور مقاومت هرگز از ایران دســتور 
نگرفته اند». ظریف در پاسخ به ادعای زکریا درباره «نابودی پدافندهای هوایی ایران از طرف 
اسرائیل»، آن را «صرفا یک ادعا» دانست و با ارجاعی به جنگ تحمیلی افزود: «ما بدون هیچ 
پدافند هوایی یا ســلاحی علیه عراق جنگیدیم. زمانی که آمریکا، فرانسه، آلمان، انگلیس، 
اتحاد جماهیر شــوروی و چین از عراق حمایت می کردند، بدون هیچ  چیز به مدت هشــت 
ســال جنگیدیم و یک اینچ از خاک ایران را به آنهــا ندادیم». این عضو دولت چهاردهم در 
پاسخ به سؤال زکریا درباره ادعای منابع اطلاعاتی آمریکا در زمینه فرصت چند هفته ای ایران 
برای ساخت سلاح هسته ای با ادبیاتی صریح عنوان کرد: «اگر می خواستیم سلاح هسته ای 
بسازیم، تا الان آن را ساخته بودیم. برنامه های هسته ای که با هدف ساخت سلاح هسته ای 
شکل می گیرند، شبیه برنامه هسته ای ایران نیستند، آن  نوع برنامه ها کاملا مخفیانه هستند».

بنابراین به گفته ظریف: «ایران یک تهدید امنیتی نیست».
معاون راهبردی رئیس جمهور، دیگر ســؤال زکریا درباره یادداشــت ظریف در نشــریه 
«فارن افــرز» و اظهارات او مبنی بر وجود فرصتی برای انعقاد توافق هســته ای بین ایران با 
ترامپ را این گونه پاسخ داد: «امیدواریم دیگران منطق و عقلانیت را انتخاب کنند. اما بگذارید 
این مســئله را باز کنم. جان بولتون در فوریه ۲۰۱۷ به فرانســه ســفر کرد. او در سال ۲۰۱۶ 
گزارشــی درباره نحوه خروج ترامپ از برجام نوشته بود». معاون راهبردی رئیس جمهور 
ادامه داد: «بولتون از منافقین حدود ۴۰ هزار دلار رشــوه دریافت کرده بود. او در سخنرانی 
خود در اجلاس منافقین گفت که سال دیگر (۲۰۱۸) در تهران جشن خواهیم گرفت و ماه 
آوریل به مشــاور امنیت ملی ترامپ تبدیل شــد. ضمن آنکه پمپئو هم دو روز پس از تأیید 
صلاحیت خود به  عنوان وزیر امور خارجه ترامپ به اسرائیل سفر کرد و از نتانیاهو خواست 
تا نمایشــی تصنعی درباره اســناد محرمانه به ســرقت رفته از ایران ایجاد کند». همه این 
موضوعات سبب شد تا به گفته ظریف: «ترامپ نهایتا هشتم مِی  از برجام خارج شود. وقتی 
به این تحولات نگاه می کنید و با رهبران کشورها صحبت می کنید، متوجه می شوید که آنها 
ترامپ را متقاعد کرده بودند که ایران در حال ســقوط است و خروج ناگهانی از برجام، میخ 
آخر بر تابوت ایران خواهد بود. در مرحله دوم، اسناد ادعایی به نمایش گذاشته شده از طرف 
نتانیاهو باعث شد تا حمایت جهانی از آمریکا برای خروج از برجام شکل بگیرد». بنابراین این 
عضو دولت چهاردهم ، چنین نتیجه گیری می کند: «هر دو نکته، حاکی از برداشت های غلط 

مشاوران ترامپ است، نه شخص ترامپ».

حملات به ظریف برای حضورش در داووس
سفر محمدجواد ظریف به سوئیس و حضورش در نشست داووس دوباره به سرفصل 
دیگری از حملات و هجمه های تازه علیه او بدل شــد. در  این  بین برخی رســانه ها حضور 
ظریف در این اجلاس با سمت معاون راهبردی رئیس جمهور را پررنگ کرده و مدعی شدند 
سفر ظریف به سوئیس در حالی انجام شده که طبق قانون مجلس انتصاب او در این جایگاه 
منع قانونــی دارد. در این زمینه فارس در مصاحبه ای با کارشــناس خود (کنعانی مقدم)، 
این گونه موضوع را ترســیم می کند: «حضور غیرمنتظره ظریف در سوئیس شائبه مذاکرات 
پنهان و دور از هماهنگی را تقویت می کند و اگر هم قرار باشد تحولاتی در سطح دیپلماتیک 
رقــم بخورد، باید طبق روال آن و از طریــق وزارت خارجه و در چارچوب قوانین جمهوری 
اسلامی باشد. دخالت یک معاونت غیرمرتبط و غیرقانونی در امور رسمی و خارجی کشور، 
انحراف از مرّ قانون اســت». البته به گفته فرارو، این رویکرد دقیق نیست، چون سال ۱۳۹۲ 
حســن روحانی به  عنوان رئیس جمهور در این اجلاس شرکت کرد. در کنار چند دوره ای که 
ایران حضوری در داووس نداشــت، ظریف دو بار به  عنوان وزیر خارجه در مجمع داووس 
شرکت کرد و یک بار نیز محمود سریع القلم، استاد دانشگاه شهید بهشتی، تنها فردی بود که 

از ایران به این نشست رفت.
همشهری نیز در خبر کوتاهی به پست اینستاگرامی ظریف به مناسبت بزرگداشت فردوسی 
پرداخت. این رسانه نوشت: «محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور، در حاشیه 
اجلاس داووس یادداشتی را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که برداشت های مختلفی 
درباره آن شده است که احتمالا به تمایل دولت برای از سرگیری مذاکرات باز می گردد». ظریف 
با انتشــار این شعر «بیا تا جهان را به بد نسپریم/ به کوشش همه دست نیکی بریم / نباشد 
همی نیک و بد پایدار/ همان به که نیکی بود یادگار» از فردوســی، ضمن گرامیداشــت روز 
بزرگداشت این شاعر ایرانی، در اینستاگرام خود نوشت: «سلام دوستان؛ از آسمان زوریخ در راه 
اجلاس ۲۰۲۵ مجمع جهانی اقتصاد. سالروز فردوسی بزرگ خجسته باد». سازمان آمریکایی 
«اتحاد علیه ایران هســته ای» هم روز سه شــنبه ۲ بهمن در بیانیه ای، اقدام مجمع جهانی 
اقتصاد برای دادن فرصت ســخنرانی به محمدجواد ظریف، معــاون امور راهبردی رئیس  
دولت چهاردهم، در داووس سوئیس را محکوم کرد. مدیر اجرائی سازمان اتحاد علیه ایران 
هســته ای، درباره حضور ظریف در نشست امسال داووس، در ادعای ضد ایرانی خود عنوان 
کرد: «هفته گذشته این سازمان در نامه ای به «کلاوس شواب» و «بورگه برنده»، مدیران ارشد 

مجمع جهانی اقتصاد، از آنها خواست که مقامات حکومت ایران را دعوت نکنند».

واکنش های مجازی
در کنار مخالفت رادیکال های داخلی و خارجی، در فضای مجازی نیز شــاهد واکنش به 
حضور ظریف در داووس بودیم و در همین زمینه، آن طور که فرارو می گوید: «دو گروه به سفر 
معاون راهبردی رئیس جمهور در این اجلاسیه واکنش نشان دادند». کما اینکه یکی از منتقدان 
این حضور، با اســتفاده از هشتگ مذاکره پنهانی، نوشت: «معاون غیرقانونی رئیس جمهور 
برای حضور در مجمع جهانی اقتصاد در داووس راهی ســوئیس شد. احتمالش هست که 

ظریف هدفی جز حضور در این اجلاس را دارد. مراقبش باشید...».
دیگــری معتقد بود:  «ترامپ، ایران ســتیزترین افــراد را برای کابینــه  اش انتخاب کرده، 
پزشــکیان هم غرب گراترین فرد را برای شرکت در داووس می فرستد ! بگذریم که کلا وجود 
این فرد در دولت غیرقانونی است ». شاخص ترین واکنش به مجتبی امینی، تهیه کننده سریال 
گاندو اختصاص داشت: «محرمانه در داووس؛ خدا بخیر کنه...». گروه دیگر، کسانی بودند 

که از این سفر استقبال کردند. بخشی از آنها، سفر ظریف به داووس را نشانه راهبرد دولت 
در سیاســت خارجی دانستند و گروهی نیز از آن به  عنوان مستحکم بودن جایگاه ظریف در 
دولت یاد کردند. یک کاربر نوشت: «انتخاب ظریف برای شرکت در داووس بهترین انتخاب 
در شــرایط امروز کشور است...». عبدالرضا داوری، فعال توییتری، در واکنش به این حضور 
نوشــت: «مجمع جهانی اقتصاد در داووس، کانون ســالانه گفت و گــو، مذاکره و لابی در 
نهاد های قدرت و ثروت جهانی است و درست در روزی که ترامپ به کاخ سفید رفت، جواد 
ظریف هم با هماهنگی مقامات و نهاد های عالی رتبه  عازم داووس شــد تا ایستگاه اول در 

مسیر حل منازعات ایران و آمریکا را بنا کند».

ساسان کریمی: حضور دکتر ظریف در نشســت داووس، تصویر ایرانِ 
«ضعیف و خطرناک» را پاک خواهد کرد

در پیوســت همین نکات، دکتر ساســان کریمــی در مقام معاون 
سیاســی و بین الملل معاونت راهبــردی رئیس جمهور که اکنون به 
همــراه محمدجواد ظریف در نشســت داووس به ســر می برد، طی 
گفت وگویی که با «شرق» داشت، این ارزیابی را دارد: «چون جریان های رادیکال و اپوزیسیون 
خارجی هیچ گونه منافعی را برای خود در مذاکره، تعامل، دیپلماسی و گشایش روابط ایران 
تعریف نمی کنند ، طبیعتا با هرگونه گفت وگویی، چه در قالب مذاکرات وزارت امور خارجه 
و چه در قالب حضور نمایندگان جمهوری اســلامی ایــران در اجلاس هایی نظیر اجلاس 
داووس، مخالفت جدی کرده و حملات و هجمه های خود را خواهند داشــت». به همین 
دلیل اســت که مدرس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران متذکر می شود: «حضور 
پررنگ ایران در نشســت داووس، مجمع جهانی اقتصاد، کنفرانس امنیتی مونیخ، اجلاس 
دوحه و دیگر نشست هایی از این دست با هدف اجتناب از انزوای سیاسی و دیپلماتیک ایران 
ضروری اســت و در عین حال موجب می شــود  ایران متناســب با جایگاه و وزن خود، ورود 
جدی تری در روندهای منطقه ای و جهانی داشــته باشد». ساسان کریمی درباره چگونگی 
تبیین درست مواضع ایران توسط محمدجواد ظریف از تریبون نشست داووس، ضمن اشاره 
به برگزاری دیدارهای متعدد و مکرر در عالی ترین ســطوح با دکتر ظریف به  عنوان معاون 
راهبردی رئیس جمهور، بر این نکته تأکید دارد: «دکتر ظریف، هم به واسطه جایگاه حقوقی و 
هم به واسطه ظرفیت های شخصی که برای مدعوین نشست داووس چهره شناخته شده ای 
است، به شدت از سوی مقامات حاضر مورد استقبال قرار گرفت».  این موضوع از منظر این 
تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل: «امکان بسیار خوبی را با توجه به ظرفیت دکتر ظریف ایجاد 
خواهد کرد که بتواند وضعیت و جایگاه ایران را به درستی تشریح کرده و هم زمان به تبیین 
درســت نگاه دولت چهاردهم و مواضع کلان جمهوری اســلامی ایران بپردازد ». از این رو، 
معاون سیاسی و بین الملل معاونت راهبردی رئیس جمهور، «کنشگری های هوشمند دکتر 
ظریــف در اجلاس داووس را خنثی کننده تمــام تحرکات مخرب جریان های مخالف نظام 
ارزیابی می کند که به دنبال «امنیتی سازی» از چهره جمهوری اسلامی ایران و در نهایت به 
انزوا کشاندن تهران در منطقه و جهان هستند». با چنین قرائتی، مدرس دانشکده مطالعات 

جهان دانشــگاه تهران بــاور دارد:  «حضور دکتر ظریف در مجمع های باز و بســته اجلاس 
داووس و نیز دیدارهای پی  در پی وی با مقامات کشــورهای مختلف، موجب خواهد شــد  

تصویر غلط ایرانِ «ضعیف و خطرناک» به طور کلی پاک شود».

روایت دکتر ظریف، حکایت از ایرانی «مقتدر و مطمئن» دارد
علی نصری دیگر کارشناســی بود که در گفت وگویش با «شــرق»، 
دلیل هجمه های اخیر به حضور محمدجواد ظریف در نشست داووس، 
چه از ســوی رادیکال های داخلی و چه از سوی جریان های اپوزیسیون 
خارج نشین را در این می بیند: «دکتر ظریف روایتی از ایران مطرح می کند 
که دو جریان در داخل و خارج از کشور - البته به دلایل و نیات کاملا متفاوت - آن را برای خود 
تهدید می پندارند و به همین واســطه، طبیعی است که حضور دکتر ظریف در داووس برای 
آنها نگران کننده باشد». تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل در ادامه دست به تبیین قرائت معاون 
راهبردی رئیس جمهور می زند و خاطر نشــان می کند: «روایت دکتر ظریف، حکایت از ایرانی 
«مقتدر و مطمئن» دارد که هراســی از مذاکره با قدرت های جهانی نخواهد داشت». بنابراین 
به گفته او: «در داخل کشــور، این حکایت (ظریف) از نظر برخی جریان های سیاسی افراطی، 
نامطلوب است؛ چون در زمان دولتی مطرح می شود که از جناح مقابل است و گمان می کنند 
که هرگونه سخن از اقتدار و ثبات کشور برای جناح رقیب اعتبار می سازد». نصری از منظری 
دیگر و در پاسخ به این پرســش که  چرا هم زمان با تندروهای داخلی، جریان اپوزیسیون هم 
باید از سفر معاون راهبردی وزیر امور خارجه به داووس نگران باشند، به بیان این نکته کلیدی 
می پردازد: «از نظر اپوزیســیون جنگ طلب خارج نشین نیز  روایت دکتر ظریف از ایران مقتدر و 
مطمئن ناخوشایند است؛ زیرا دقیقا در تضاد با روایتی است که آنها در حال ترویج آن هستند 
تــا قدرت های غربی را به حمله نظامی به ایران ترغیب کنند». علی نصری در بخش دیگری 
از گپ و گفتش با «شرق»، به تشریح این موضوع هم می پردازد که محمدجواد ظریف چگونه 
می تواند از تریبون نشست داووس، به تبیین درست مواضع جمهوری اسلامی ایران نائل آید 
و در همین زمینه تریبون داووس را فرصت بسیار خوبی برای دکتر ظریف می داند تا بسیاری 
از انگاره های غلط و روایت ســازی های دروغ و فضاســازی های مغرضانــه را که در ماه های 
اخیر به منظور  امنیتی سازی  و به انزوا کشاندن کشور و افزایش تنش های نظامی و دامن زدن 
به جنگ روانی تولید شــده اســت، خنثی کند و در نهایت آن روایتی را که با واقعیت جایگاه 
ایران در منطقه و جهان نزدیک تر اســت و به ایجاد صلح و ثبات کمک می کند، توســط دکتر 
ظریف تشریح و تبیین شود . البته «هم زمانی نشست داووس با روی کار آمدن ترامپ» نیز دیگر 
سرفصلی بود که این تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل به آن ورود می کند؛ چرا که تقارن بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید با نشست داووس، بدون شک اهمیت و حساسیت این دور از نشست را 
بالاتر می برد. در پیوست همین موضوع،  نصری اعتقاد دارد:  «طبیعتا تلاقی اجلاس داووس با 
مراسم تحلیف دونالد ترامپ، توجه رسانه های بین المللی را به این نشست متمرکزتر می کند 
و حواس ها را به ســمت اظهارات شخصیت های برجســته حاضر در این نشست و شنیدن 

تحلیل ها و دیدگاه های آنها  جلب می کند».

معاون سیاسی و بین الملل معاونت راهبردی رئیس جمهور در گفت وگو با «شرق»: 
حضور دکتر ظریف در نشست داووس تصویر ایرانِ «ضعیف و خطرناک» را پاک خواهد کرد


